berhijrah ke Jurjan lalu ke Nasyabur. Beliau telah mengikuti kurikulum pendidikan tinggi

Islam secara sistematik dan standar sehingga mampu menampilkan beliau sebagai seorang

tokoh ilmuan muslim yang masyhur pada zamannya dan buah dari keilmuannya dapat

dirasakan hingga sekarang.

Setelah al-Juwaini wafat (tahun 478 H atau 1085 M), al-Ghazali beranjak menuju ke

markas Wazir Nidham al-Mulk (tahun 1063-1092 M), yang konon sering mengadakan

aktivitas ilmiah, seperti bahth al-masa >il, diskusi dan musyawarah, yang biasanya diikuti oleh

para ulama senior. Al-Ghazali sangat aktif mengikuti kegiatan ini.